
AFFARI GENERALIDipartimento/Settore:

Data Delibera 26/06/2020 N. 48 Anno 2020

Approvazione “Disposizioni Attuative per Affiliazioni, Riaffiliazioni, Tesseramento, Modalità di 
pagamento” e “Tabella Tasse Federali” - Stagione Sportiva 2020/2021
ESERCIZIO:  2020

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 37 dello Statuto Federale

VISTO il vigente Regolamento Organico, art. 2.2.7;

VISTA la deliberazione n.26/2020 del C.F. del 15/5/2020 con la quale vengono rideterminati i termini 
ordinari per la presentazione della domanda di riaffiliazione da parte delle società affiliate per 
la stagione 2020/21, in considerazione della straordinarietà della situazione determinata 
dall’emergenza sanitaria, in deroga a quanto previsto dall’art. 2.2 del vigente Regolamento 
Organico,, spostandoli dalla data originaria  del 1°/30 giugno alla data del 1°/31 luglio 2020;

VALUTATA l'opportunità di prorogare ulteriormente il termine ordinario (senza pagamento di mora) per la 
presentazione della domanda di riaffiliazione da parte delle società affiliate per la stagione 
2020/21, sino al 31 agosto 2020;  .

RAVVISATA la necessità di aggiornare il documento inviato annualmente alle Società Sportive e 
contenente le disposizioni inerenti le modalità di affiliazione/riaffiliazione delle Società e 
tesseramento di Atleti/Tecnici/Dirigenti e Ufficiali di Gara e dei pagamenti connessi, per la 
prossima stagione agonistica 2020/2021 al fine di recepire anche i provvedimenti già assunti 
dal Consiglio Federale  in relazione alla situazione di emergenza e straordinarietà legata alla 
diffusione dell’epidemia da COVID-19;

VALUTATO positivamente il testo redatto dal Settore Affari Generali – Ufficio Affiliazione/Tesseramento, 
che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTA la necessità di provvedere contestualmente all’approvazione della tabella delle “Tasse 
Federali” per la stagione agonistica 2020/2021;

PER TUTTO QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO

DELIBERA

1. di prorogare ulteriormente il termine ordinario per la presentazione della domanda di riaffiliazione da parte delle 
societa` sportive per la sola stagione 2020/21, rideterminandolo in 1 luglio – 31 agosto 2020;
 
2. di approvare il documento relativo alle “Disposizioni di attuazione per Affiliazioni, Riaffiliazioni, Tesseramento e 
Modalita` di pagamento - Stagione Agonistica 2020/2021” che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

3. di approvare la tabella delle “Tasse Federali” per la stagione agonistica 2020/2021, come da documento allegato 
alla presente deliberazione costituendone parte integrante e sostanziale; 

4. di dare mandato all’Area Affari Generali, Ufficio Affiliazione e Tesseramento per gli adempimenti conseguenti.

Il Presidente Il Segretario Generale

Renato DI NAPOLI Giuseppe MARINO


